



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS-MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS*, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: BRASFERMA LTDA - 00.503.644/0001-00

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
79	2,00	UNID.	TORNO DE BANCADA 8 POLEGADAS	Motomil/TB-800P	R\$ 291,00	R\$ 582,00	R\$ 371,33	R\$ 742,67	21,63%
					Subtotal Lote R\$ 582,00				
					Subtotal R\$ 582,00		Subtotal R\$ 742,67		21,63%

Fornecedor: GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA EPP - 08.422.075/0001-72

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
2	41,00	UNID.	CADEADO 30 MM	Stam	R\$ 13,21	R\$ 541,61	R\$ 14,82	R\$ 607,50	10,85%
					Subtotal Lote R\$ 541,61				
10	30,00	KG	PREGO 18 X 30 COM CABEÇA	Metalgrampo	R\$ 9,13	R\$ 273,90	R\$ 10,78	R\$ 323,40	15,31%
					Subtotal Lote R\$ 273,90				
11	30,00	KG	PREGO 18 X 24 COM CABEÇA	Metalgrampo	R\$ 10,26	R\$ 307,80	R\$ 10,33	R\$ 309,90	0,68%
					Subtotal Lote R\$ 307,80				
17	5,00	UNID.	BROCA DE AÇO RAPIDO 5/32	Tramontina	R\$ 4,19	R\$ 20,95	R\$ 6,69	R\$ 33,44	37,35%
					Subtotal Lote R\$ 20,95				
18	7,00	UNID.	CHAVE DE FENDA 1/8- X 4-	Tramontina	R\$ 2,85	R\$ 19,95	R\$ 3,09	R\$ 21,63	7,77%
					Subtotal Lote R\$ 19,95				
19	1,00	UNID.	CHAVE DE FENDA 3/16- X 5	Tramontina	R\$ 7,09	R\$ 7,09	R\$ 7,82	R\$ 7,82	9,37%
					Subtotal Lote R\$ 7,09				
20	2,00	UNID.	CHAVE DE FENDA PHILIPS 3/16 X 5	Tramontina	R\$ 5,99	R\$ 11,98	R\$ 10,73	R\$ 21,45	44,16%
					Subtotal Lote R\$ 11,98				
22	40,00	UNID.	CADEADO 45 MM	Stam	R\$ 20,81	R\$ 832,40	R\$ 23,17	R\$ 926,63	10,17%
					Subtotal Lote R\$ 832,40				
24	1,00	UNID.	ALICATE DE PRESSÃO EM AÇO 10	Brasfort	R\$ 42,49	R\$ 42,49	R\$ 44,27	R\$ 44,27	4,01%
					Subtotal Lote R\$ 42,49				
25	300,00	UNID.	DOBRADIÇAS 3 1/2 - X3 - REFORÇADA	Silvana	R\$ 5,27	R\$ 1.581,00	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00	21,34%

Subtotal Lote R\$ 1.581,00

30	4,00	UNID.	CHAVE DE FENDA 1/4- X 6	Tramontina	R\$ 5,99	R\$ 23,96	R\$ 8,09	R\$ 32,34	25,91%
Subtotal Lote R\$ 23,96									
33	8,00	UNID.	BROCA DE VIDEA 6 MM	Tramontina	R\$ 4,49	R\$ 35,92	R\$ 5,79	R\$ 46,35	22,50%
Subtotal Lote R\$ 35,92									
34	8,00	UNID.	BROCA DE VIDEA 8 MM	Irwin	R\$ 4,12	R\$ 32,96	R\$ 5,29	R\$ 42,29	22,07%
Subtotal Lote R\$ 32,96									
35	6,00	UNID.	CHAVE DE FENDA 5/16-X 10	Irwin	R\$ 4,33	R\$ 25,98	R\$ 10,44	R\$ 62,66	58,54%
Subtotal Lote R\$ 25,98									
39	4,00	UNID.	ALICATE DE BICO REDONDO E LONGO - L MM 160 - EM AÇO VANADIUM COM ACABAMENTO EM FACES LIXADAS E FOSFATIZADO - COM ISOLAMENTO	Tramontina	R\$ 189,24	R\$ 756,96	R\$ 260,99	R\$ 1.043,97	27,49%
Subtotal Lote R\$ 756,96									
107	7,00	UNID.	JOGO DE CHAVES COMBINADAS 17 PEÇAS: FABRICADA EM AÇO CROMO-VANÁDIM; ACABAMENTO NIQUELADO; PERFIL ESTRIADO COM CANTOS ARREDONDADOS NO LADO ESTRELA. POSSUEM TRATAMENTO TÉRMICO. CHAVES 6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20-21-22MM	Western	R\$ 172,57	R\$ 1.207,99	R\$ 180,15	R\$ 1.261,05	4,21%
Subtotal Lote R\$ 1.207,99									
Subtotal R\$ 5.722,94								Subtotal R\$ 6.794,70	15,77%

Fornecedor: HIGOR SILVA CANEDO-MEI - 28.915.430/0001-52

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
1	8,00	UNID.	ENXADA COM CABO DE MADEIRA	METISA	R\$ 21,00	R\$ 168,00	R\$ 21,05	R\$ 168,40	0,24%
Subtotal Lote R\$ 168,00									
3	150,00	UNID.	FECHADURA EXTERNA, INOX, PUXADOR INOXIDÁVEL TIPO MAÇANETA, CHAPA TESTA E CONTRA-TESTA EM AÇO INOXIDÁVEL, MÁQUINA 7,5 X 12,5CM COM CILINDRO, CHAVE EM LIGA DE LATÃO E TAMPA EM AÇO CARBONO BICROMATIZADO E PARAFUSOS EM AÇO CARBONO - GARANTIA MÍNIMA DE 05 ANOS	MGM	R\$ 32,10	R\$ 4.815,00	R\$ 32,70	R\$ 4.905,00	1,83%
Subtotal Lote R\$ 4.815,00									
4	14,00	UNID.	LIMA CHATA 8- PARA AMOLAR ENXADA	AF	R\$ 12,00	R\$ 168,00	R\$ 12,03	R\$ 168,42	0,25%
Subtotal Lote R\$ 168,00									
5	6,00	UNID.	CHAVE DE FENDA PHILIPS 5/16 X 6	WESTEN	R\$ 6,16	R\$ 36,96	R\$ 8,14	R\$ 48,82	24,29%
Subtotal Lote R\$ 36,96									

6	1,00	UNID.	CHAVE DE FENDA PHILIPS 1/8 - X 6	WESTEN	R\$ 7,80	R\$ 7,80	R\$ 9,53	R\$ 9,53	18,12%
					Subtotal Lote R\$ 7,80				
7	4,00	UNID.	CHAVE ESTRELA 16 X 17	WESTEN	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 12,90	R\$ 51,59	22,46%
					Subtotal Lote R\$ 40,00				
8	6,00	KG	PREGO 17 X 21 COM CABEÇA	TRIANGULO	R\$ 8,33	R\$ 49,98	R\$ 10,82	R\$ 64,91	23,00%
					Subtotal Lote R\$ 49,98				
9	11,00	UNID.	PÁ DE BICO Nº 04, EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, NA COR PRETA, COM CABO EM MADEIRA E TERMINAL -D- EM METAL RESISTENTE.	METISA	R\$ 18,18	R\$ 199,98	R\$ 19,29	R\$ 212,19	5,75%
					Subtotal Lote R\$ 199,98				
12	20,00	UNID.	LAMINADE SERRA SEGUETA E AÇO RAPIDO	STRRET	R\$ 5,74	R\$ 114,80	R\$ 5,74	R\$ 114,80	0,00
					Subtotal Lote R\$ 114,80				
13	2,00	KG	PREGO 15 X 15 COM CABEÇA	TRIANGULO	R\$ 9,65	R\$ 19,30	R\$ 9,66	R\$ 19,32	0,08%
					Subtotal Lote R\$ 19,30				
14	40,00	UNID.	LIMATÃO 7/32 -	WESTEN	R\$ 5,71	R\$ 228,40	R\$ 5,71	R\$ 228,40	0,00
					Subtotal Lote R\$ 228,40				
15	6,00	UNID.	PICARETA BICO FINO	METISA	R\$ 21,16	R\$ 126,96	R\$ 38,66	R\$ 231,96	45,27%
					Subtotal Lote R\$ 126,96				
16	4,00	UNID.	CHAVE ESTRELA 1/2 X 9/16	WESTEN	R\$ 12,99	R\$ 51,96	R\$ 12,99	R\$ 51,96	0,00
					Subtotal Lote R\$ 51,96				
21	25,00	UNID.	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE FERRO, NAS MEDIDAS DE 3,25 X 8 POLEGADAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE	MUNDO DOS CARRINHOS	R\$ 15,16	R\$ 379,00	R\$ 21,66	R\$ 541,50	30,01%
					Subtotal Lote R\$ 379,00				
23	5,00	UNID.	FOICE COM CABO DE MADEIRA	METISA	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 25,05	R\$ 125,25	36,13%
					Subtotal Lote R\$ 80,00				
26	5,00	UNID.	BROCA DE AÇO RAPIDO 7/64	IRWIN	R\$ 0,95	R\$ 4,75	R\$ 0,95	R\$ 4,75	0,00
					Subtotal Lote R\$ 4,75				
27	5,00	UNID.	KIT DE CHAVE TORQUE COM 10 PEÇAS	IRWIN	R\$ 35,65	R\$ 178,25	R\$ 35,66	R\$ 178,29	0,02%
					Subtotal Lote R\$ 178,25				
28	150,00	UNID.	DISCO DE CORTE DE 12- 2 TELAS - FURO 5/8	DISFLEX	R\$ 9,20	R\$ 1.380,00	R\$ 13,84	R\$ 2.076,00	33,53%
					Subtotal Lote R\$ 1.380,00				
29	8,00	JG	JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 A 32MM	WESTEN	R\$ 206,25	R\$ 1.650,00	R\$ 215,75	R\$ 1.725,97	4,40%
					Subtotal Lote R\$ 1.650,00				
31	1,00	UNID.	CHAVE DE FENDA PHILIPS 3/16	WESTEN	R\$ 9,06	R\$ 9,06	R\$ 9,07	R\$ 9,07	0,07%

- X 8

Subtotal Lote R\$ 9,06

32	15,00	UNID.	DISCO DE CORTE PARA POLICORTE 02 TELAS 10-X 1/8-FURO 5/8-- CAIXA COM 50 UNIDADES	DISFLEX	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00	R\$ 485,00	R\$ 7.275,00	17,53%
----	-------	-------	--	---------	------------	--------------	------------	--------------	--------

Subtotal Lote R\$ 6.000,00

36	15,00	UNID.	CABO PARA ENXADA, TORNEADO, EM MADEIRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 150 CM, SEM NÓ, SEM BROCA, POLIDO, NÃO EMPENADO, DE 1ª QUALIDADE.	METISA	R\$ 8,86	R\$ 132,90	R\$ 8,87	R\$ 133,00	0,07%
----	-------	-------	---	--------	----------	------------	----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 132,90

37	1,00	RL.	ARAME FARPADO COM 03 FIOS DE 1,6 MM DE DIÂMETRO, 125 MM DE DISTÂNCIA ENTRE FARPAS - ROLO COM 500 METROS.	NELORE	R\$ 232,07	R\$ 232,07	R\$ 232,08	R\$ 232,08	0,00%
----	------	-----	--	--------	------------	------------	------------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 232,07

38	2,00	UNID.	JOGO DE CHAVE FIXA COMBINADA (1/4, 5/16, 3/8, 7/16, 1/2, 9/16, 5/8, 11/16, 3/4, 13/16, 7/8, 15/16, 1.1/16, 1.1/8, 1.1/4)EM AÇO VANADIUM E ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO	WESTEN	R\$ 206,30	R\$ 412,60	R\$ 206,30	R\$ 412,61	0,00%
----	------	-------	--	--------	------------	------------	------------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 412,60

40	2,00	UNID.	ESPATULA EM AÇO VANADIUM	METISA	R\$ 30,21	R\$ 60,42	R\$ 30,22	R\$ 60,44	0,02%
----	------	-------	--------------------------	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 60,42

41	13,00	UNID.	BROCA DE AÇO ROTAÇÃO RÁPIDA 03/16	WESTEN	R\$ 6,34	R\$ 82,42	R\$ 6,35	R\$ 82,55	0,16%
----	-------	-------	-----------------------------------	--------	----------	-----------	----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 82,42

42	13,00	UNID.	BROCA DE AÇO ROTAÇÃO RÁPIDA 1/4	WESTEN	R\$ 10,14	R\$ 131,82	R\$ 10,32	R\$ 134,13	1,72%
----	-------	-------	---------------------------------	--------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 131,82

43	37,00	UNID.	BROCA DE AÇO ROTAÇÃO RÁPIDA 5/32	WESTEN	R\$ 6,34	R\$ 234,58	R\$ 6,39	R\$ 236,43	0,78%
----	-------	-------	----------------------------------	--------	----------	------------	----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 234,58

44	5,00	UNID.	CHADE DE FENDA PHILIPS 1/4 X 6"	WESTEN	R\$ 9,57	R\$ 47,85	R\$ 9,58	R\$ 47,90	0,10%
----	------	-------	---------------------------------	--------	----------	-----------	----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 47,85

45	1,00	UNID.	MACACO HIDRAULICO - 12 TONELADAS	WAFT	R\$ 262,46	R\$ 262,46	R\$ 262,47	R\$ 262,47	0,00%
----	------	-------	----------------------------------	------	------------	------------	------------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 262,46

46	10,00	UNID.	PÁ QUADRADA, EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTATICA APÓ, NA COR PRETA, COM CABO EM MADEIRA DE 135 CM E TERMINAL -D- EM METAL RESISTENTE.	METISA	R\$ 16,99	R\$ 169,90	R\$ 18,17	R\$ 181,67	6,48%
----	-------	-------	--	--------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 169,90

47	2,00	UNID.	TESOURA CORTA GALHO PROFISSIONAL, COM CABO LONGO EM AÇO TUBULAR; LÂMINAS ESTAMPADAS EM AÇO CROMO-VANÁDIO E COM TÊMPERA POR INDUÇÃO NA ÁREA DE CORTE; LÂMINAS RETIFICADAS; COMPRIMENTO DE CORTE DE APROXIMADAMENTE 55CM	TRAPP	R\$ 23,00	R\$ 46,00	R\$ 31,73	R\$ 63,46	27,51%
					Subtotal Lote R\$ 46,00				
48	3,00	UNID.	ARCO DE SERRA REGULÁVEL, ESTRUTURA EM AÇO E CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE, L=12 POL,COM PROFUNDIDADE DE CORTE = 90MM	STARRET	R\$ 14,96	R\$ 44,88	R\$ 15,86	R\$ 47,59	5,69%
					Subtotal Lote R\$ 44,88				
49	10,00	UNID.	RODA P/ CARRINHO MÃO 3.25 C/ PNEU C/ CAMARA	MUNDO DOS CARRINHOS	R\$ 43,40	R\$ 434,00	R\$ 43,41	R\$ 434,13	0,03%
					Subtotal Lote R\$ 434,00				
50	80,00	UNID.	CALOTA(PRATO GIRATÓRIO)P/ROÇADEIRA STHIL	STILL	R\$ 14,95	R\$ 1.196,00	R\$ 17,25	R\$ 1.379,73	13,32%
					Subtotal Lote R\$ 1.196,00				
51	1,00	UNID.	MACHADO COM CABO FORJADO EM AÇO CARBONO E LÂMINA COM TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL; COMPRIMENTO APROXIMADO DA LÂMINA:120MM	METISA	R\$ 46,00	R\$ 46,00	R\$ 49,70	R\$ 49,70	7,45%
					Subtotal Lote R\$ 46,00				
52	1,00	UNID.	CHAVE CORRENTE TIPO LEVE - 102 MM - COM CABO EM AÇO E MATERIAL FOSFATIZADO E CABO PLÁSTICO	GEDORI	R\$ 69,80	R\$ 69,80	R\$ 71,90	R\$ 71,90	2,93%
					Subtotal Lote R\$ 69,80				
53	4,00	UNID.	CHAVE COMBINADA 5/8- EM AÇO VANADIUM COM ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO COM BOCA E ESTRELA DE MESMA BITOLA	VANADIUM	R\$ 17,50	R\$ 70,00	R\$ 18,66	R\$ 74,64	6,22%
					Subtotal Lote R\$ 70,00				
54	4,00	UNID.	CHAVE COMBINADA 1/2- EM AÇO VANADIUM COM ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO COM BOCA E ESTRELA DE MESMA BITOLA	VANADIUM	R\$ 12,75	R\$ 51,00	R\$ 13,06	R\$ 52,25	2,40%
					Subtotal Lote R\$ 51,00				
55	4,00	UNID.	CHAVE COMBINADA 9/16- EM AÇO VANADIUM COM ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO COM BOCA E ESTRELA DE MESMA BITOLA	VANADIUM	R\$ 6,35	R\$ 25,40	R\$ 6,36	R\$ 25,44	0,16%
					Subtotal Lote R\$ 25,40				
56	4,00	UNID.	ALICATE UNIVERSAL - 180 L MM - EM AÇO VANADIUM COM ACABAMENTO FOSFATIZADO E FACES LIXADAS DUPLAMENTE TEMPERADO, CORTE TRATADO	WESTEN	R\$ 126,50	R\$ 506,00	R\$ 152,68	R\$ 610,73	17,15%

COM TÊMPERA POR INDUÇÃO -
COM ISOLAMENTO

Subtotal Lote R\$ 506,00

57 5,00 UNID. BROCA DE AÇO RAPIDO 13/64 WESTEN R\$ 7,52 R\$ 37,60 R\$ 7,52 R\$ 37,60 0,00

Subtotal Lote R\$ 37,60

58 1,00 UNID. CHAVE DE FENDA PHILIPS 3/16 WESTEN R\$ 10,30 R\$ 10,30 R\$ 10,37 R\$ 10,37 0,64%

Subtotal Lote R\$ 10,30

59 6,00 UNID. BROCA DE AÇO ROTAÇÃO WESTEN R\$ 5,88 R\$ 35,28 R\$ 5,88 R\$ 35,30 0,06%

Subtotal Lote R\$ 35,28

60 5,00 UNID. BROCA DE AÇO ROTAÇÃO WESTEN R\$ 27,54 R\$ 137,70 R\$ 27,55 R\$ 137,75 0,04%

Subtotal Lote R\$ 137,70

61 5,00 UNID. CHAVE DE BOCA 11 MM WESTEN R\$ 9,22 R\$ 46,10 R\$ 9,23 R\$ 46,15 0,11%

Subtotal Lote R\$ 46,10

62 5,00 UNID. BROCA DE AÇO ROTAÇÃO WESTEN R\$ 0,83 R\$ 4,15 R\$ 0,84 R\$ 4,20 1,19%

Subtotal Lote R\$ 4,15

63 14,00 UNID. CARRINHO DE FERRO PARA PEDREIRO REFORÇADO COM CAPACIDADE DA CAÇAMBA 90 LITROS; PNEU COM CÂMARA; ESTRUTURA TUBULAR BIPARTIDA EM AÇO SAE 1020, CAÇAMBA METÁLICA EMCHAPA 14-. EQUIPAMENTO DE 1A. QUALIDADE. MUNDO DOS CARRINHOS R\$ 90,00 R\$ 1.260,00 R\$ 101,14 R\$ 1.416,01 11,02%

Subtotal Lote R\$ 1.260,00

64 2,00 UNID. LÂMINA PARA ARCO DE SERRA 24-, EM AÇO 0,8 MM, LARGURA TOTAL DE 20 MM E COM TRATAMENTO TÉRMICO POR INDUÇÃO NOS DENTES. STARRET R\$ 7,93 R\$ 15,86 R\$ 7,93 R\$ 15,86 0,00

Subtotal Lote R\$ 15,86

65 5,00 UNID. CHAVE DE BOCA 13/14 MM WESTEN R\$ 10,81 R\$ 54,05 R\$ 10,81 R\$ 54,05 0,00

Subtotal Lote R\$ 54,05

66 5,00 UNID. CHAVE DE BOCA 16/17 MM WESTEN R\$ 11,66 R\$ 58,30 R\$ 11,66 R\$ 58,30 0,00

Subtotal Lote R\$ 58,30

67 5,00 UNID. CHAVE DE BOCA 19/20 MM WESTEN R\$ 14,88 R\$ 74,40 R\$ 14,89 R\$ 74,43 0,03%

Subtotal Lote R\$ 74,40

68 3,00 JG JOGO DE CHAVE DE BOCA COM 12 PEÇAS WESTEN R\$ 127,43 R\$ 382,29 R\$ 127,43 R\$ 382,29 0,00

Subtotal Lote R\$ 382,29

69 1,00 UNID. TRENA EM FIBRA DE VIDRO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSITCAS COMPRIMENTO: 30 METROS CAIXA: TOTALMENTE FECHADA CONFECCIONADA EM ABS FITA: CONFECCIONADA EM FIBRA DE TRAMONTINA R\$ 22,65 R\$ 22,65 R\$ 22,66 R\$ 22,66 0,06%

VIDRO COM GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS MANIVELA: CONFECCIONADA EM AÇO INOX, CENTRAL TIPO DOBRADIÇA PARA RETORNO DA FITA

Subtotal Lote R\$ 22,65

70	1,00 UNID.	JOGO DE TALHADEIRA EM AÇO VANADIUM, COMPOSTA POR 08 PEÇAS (350-4, 350-5. 351-4, 351+5, 352-11, 352-15, 355-2 E 355-3) PESO APROXIMADO DE 600 GRAMAS	GEDORI	R\$ 155,00	R\$ 161,65	R\$ 161,65	4,12%
----	------------	---	--------	------------	------------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 155,00

71	1,00 UNID.	JOGO DE SOQUETE COMPOSTA POR 10 SOQUETES (10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 21 E 22 MM) E 02 ACESSÓRIOS(1987 E 1993Z-94), MONTADO EM ESTOJO METÁLICO, COM ACONDICIONAMENTO DAS PEÇAS EM ALMOFADA MOLDADA DE POLIETILENO, COM REVESTIMENTO INTERNODA TAMPA COM ESPONJA	TRAMONTINA	R\$ 322,90	R\$ 323,00	R\$ 323,00	0,03%
----	------------	---	------------	------------	------------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 322,90

72	4,00 UNID.	JOGO DE CHAVE ESTRELA (1/4X5/16, 3/8X7/16, 1/2X9/16, 5/8X11/16, 3/4X25/32, 13/16X7/8) EM AÇO VANADIUM COM ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO, PESCOÇO LONGO, CABEÇAS INCLINADAS, PAREDE FINA, E BITOLAS DIFERENTES EM CADA BOCA	MAYLE	R\$ 155,06	R\$ 155,07	R\$ 620,27	0,00%
----	------------	---	-------	------------	------------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 620,24

73	6,00 UNID.	JOGO DE CHAVE FIXA COMBINADA (10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 30, 32, 36, 41, 46, 50 MM)EM AÇO VANADIUM E ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO COM BOCA E ESTRELA DE MESMA BITOLA	MAYLE	R\$ 226,66	R\$ 1.359,96	R\$ 1.411,28	3,64%
----	------------	---	-------	------------	--------------	--------------	-------

Subtotal Lote R\$ 1.359,96

74	1,00 UNID.	PROPULSORA PNEUMÁTICA GRANDE PARA GRAXA ADAPTÁVEL EM TAMBOR DE 200 KG	COBEL	R\$ 1.118,00	R\$ 1.126,63	R\$ 1.126,63	0,77%
----	------------	---	-------	--------------	--------------	--------------	-------

Subtotal Lote R\$ 1.118,00

75	100,00 UNID.	LÂMINA 300MM P/ROÇADEIRA ELÉTR.2 PONTAS	STILL	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00	R\$ 1.896,33	0,33%
----	--------------	---	-------	-----------	--------------	--------------	-------

Subtotal Lote R\$ 1.890,00

76	4,00 TB	MULTIMISTURA PARA SOLDA MIG	COBEL	R\$ 186,25	R\$ 225,00	R\$ 900,00	17,22%
----	---------	-----------------------------	-------	------------	------------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 745,00

77	4,00 CX	REBITE DE REPUCHO 312 CAIXA C/1000 UM	TRIANGULO	R\$ 72,50	R\$ 290,00	R\$ 290,00	0,00
----	---------	---------------------------------------	-----------	-----------	------------	------------	------

Subtotal Lote R\$ 290,00								
78	2,00 UNID.	ALICATE REBITADOR TR200 COM BICOS INTERCAMBIÁVEIS PARA REBITES DE 1/8 POL, 5/32 POL, 3/16 POL E 1/4 POL	WESTEN	R\$ 44,35	R\$ 88,70	R\$ 44,35	R\$ 88,70	0,00
Subtotal Lote R\$ 88,70								
80	6,00 UNID.	ALICATE DE PRESSÃO - 28 MM - COM MORDENTES FORJADOS EM AÇO VANADIUM COM ACABAMENTO NIQUELADO	WESTEN	R\$ 36,71	R\$ 220,26	R\$ 36,92	R\$ 221,52	0,57%
Subtotal Lote R\$ 220,26								
81	4,00 UNID.	ALICATE PARA ANÉIS EXTERNOS PONTAS FIXAS (PONTAS RETAS) 10-25 MM EM AÇO VANADIUM, COM ACABAMENTO DAS FACES RETIFICADAS, FOSFATIZADOS E CABOS PLASTIFICADOS	WESTEN	R\$ 40,43	R\$ 161,72	R\$ 40,44	R\$ 161,75	0,02%
Subtotal Lote R\$ 161,72								
82	4,00 UNID.	ALICATE PARA ANÉIS EXTERNOS PONTAS FIXAS (PONTAS CURVAS 90ª) 10-25 MM EM AÇO VANADIUM, COM ACABAMENTO DAS FACES RETIFICADAS, FOSFATIZADOS E CABOS PLASTIFICADOS	WESTEN	R\$ 42,06	R\$ 168,24	R\$ 42,06	R\$ 168,25	0,01%
Subtotal Lote R\$ 168,24								
83	4,00 UNID.	CHAVE BIELA 08 MM EM AÇO VANADIUM COM ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO, MODELO LONGO, CABEÇAS DE PERFIL CÔNICO COM PAREDES FINAS	GEDORI	R\$ 10,26	R\$ 41,04	R\$ 10,26	R\$ 41,05	0,03%
Subtotal Lote R\$ 41,04								
84	5,00 UNID.	CHAVE BIELA 11 MM EM AÇO VANADIUM COM ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO, MODELO LONGO, CABEÇAS DE PERFIL CÔNICO COM PAREDES FINAS	GEDORI	R\$ 13,00	R\$ 65,00	R\$ 15,66	R\$ 78,30	16,99%
Subtotal Lote R\$ 65,00								
85	6,00 JG	JOGO DE CHAVE DE FENDA, COM 08 (OITO) PEÇAS, CONTENDO AS SEGUINTEs CHAVES: 1/8X1.1/2 POL - 1/8X2 POL - 1/8X4 POL - 1/8X6 POL - 1/8X8 POL - 3/16X3 POL - 3/16X4 POL - 3/16X6 POL	GEDORI	R\$ 69,65	R\$ 417,90	R\$ 69,91	R\$ 419,48	0,38%
Subtotal Lote R\$ 417,90								
86	5,00 JG	JOGO DE BROCA, AÇO RÁPIDO, EMBALAGEM COM 07 (SETE)UNIDADES, CONTENDO AS SEGUINTEs BROCAS: 1/8 - 9/64 - 3/16 - 1/4 - 5/16 - 3/8 - 1/2	GEDORI	R\$ 46,00	R\$ 230,00	R\$ 49,70	R\$ 248,50	7,44%
Subtotal Lote R\$ 230,00								
87	2,00 UNID.	LIXADEIRA ANGULAR, CAPACIDADE PARA DISCOS DE LIXA DE 7-(180MM), REBOLO COPO 5- (125MM), ESCOVA DE	VONDER	R\$ 499,00	R\$ 998,00	R\$ 580,19	R\$ 1.160,39	13,99%

Aço 5- (125MM), POTÊNCIA
2.100 WATTS, 5.000 ROTAÇÕES
POR MINUTO, EIXO M14, PESO
APROXIMADO DE 4,2 KG, 220
VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 6
MESES.

Subtotal Lote R\$ 998,00

88	1,00 UNID.	CARRETEL PARA FIO DE NYLON, PARA ROÇADEIRA FS220; PARA CORTE DE GRAMA BAIXA E MÉDIA ALTURA E ACABAMENTOS AO REDOR DE GUIAS E COROAS DE PLANTA.	STILL	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 224,40	R\$ 224,40	10,87%
----	------------	--	-------	------------	------------	------------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 200,00

89	1,00 UNID.	CAVADEIRA ARTICULADA - AÇO SAE 1045 - ESPESSURA: 2MM, PINTURA COR CINZA, COM CABO DE 120 CM.	METISA	R\$ 39,96	R\$ 39,96	R\$ 39,97	R\$ 39,97	0,02%
----	------------	--	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 39,96

90	1,00 UNID.	ARCO DE SERRA PARA MADEIRA - 24 EM TUBO	STARRET	R\$ 22,96	R\$ 22,96	R\$ 22,97	R\$ 22,97	0,03%
----	------------	---	---------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 22,96

91	6,00 UNID.	CORRENTE PARA MOTOSERRA 3/8 - 30 DENTES	STILL	R\$ 66,66	R\$ 399,96	R\$ 80,43	R\$ 482,60	17,12%
----	------------	---	-------	-----------	------------	-----------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 399,96

92	4,00 UNID.	VASSOURA PALHETA EM METAL, COM 18 ARAMES DE AÇO MOLA, REGULÁVEL, COM CABO EM MADEIRA, PARA USO EM JARDIM E GRAMA	TRAPP	R\$ 11,33	R\$ 45,32	R\$ 11,33	R\$ 45,32	0,00
----	------------	--	-------	-----------	-----------	-----------	-----------	------

Subtotal Lote R\$ 45,32

93	1,00 UNID.	COLHER PARA PEDREIRO 8, CABO DE MADEIRA	METISA	R\$ 6,88	R\$ 6,88	R\$ 6,88	R\$ 6,88	0,00
----	------------	---	--------	----------	----------	----------	----------	------

Subtotal Lote R\$ 6,88

94	2,00 UNID.	ESPÁTULA RÍGIDA 12 CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA, DIMENSÕES 250 X 80 MM, ESPESSURA DA LÂMINA 1,2 MM, LARGURA DA ESPÁTULA 12 CM, LÂMINA EM AÇO ESPECIAL 14	METISA	R\$ 6,25	R\$ 12,50	R\$ 6,25	R\$ 12,51	0,05%
----	------------	---	--------	----------	-----------	----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 12,50

95	5,00 UNID.	PÁ DE BICO Nº 04, EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, NA COR PRETA, SEM CABO	METISA	R\$ 21,33	R\$ 106,65	R\$ 21,33	R\$ 106,65	0,00
----	------------	---	--------	-----------	------------	-----------	------------	------

Subtotal Lote R\$ 106,65

96	1,00 UNID.	TORQUES TIPO ARMADOR 13 SR	WESTEN	R\$ 33,09	R\$ 33,09	R\$ 33,10	R\$ 33,10	0,02%
----	------------	----------------------------	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 33,09

97	2,00 UNID.	LATA PARA CARREGAR CONCRETO, METAL, 15 L	MUNDO DOS CARRINHOS	R\$ 48,74	R\$ 97,48	R\$ 48,75	R\$ 97,50	0,02%
----	------------	--	---------------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 97,48

98	4,00 UNID.	ALAVANCA EM AÇO FORJADO,	METISA	R\$ 87,50	R\$ 350,00	R\$ 115,20	R\$ 460,82	24,05%
----	------------	--------------------------	--------	-----------	------------	------------	------------	--------

SEXTAVADA, COM BICO,
REDONDA, COM NO MÍNIMO
1,80 M DE COMPRIMENTO

Subtotal Lote R\$ 350,00

99	1,00 UNID.	ESCADA EXTENSÍVEL EM FIBRA DE VIDRO, COM DEGRAUS EM DURALUMÍNIO E SAPATAS FIXAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTES. ALTURA APROXIMADA: ABERTA 8,4 M / FECHADA 4,80 M. PESO MÁXIMO: 25 KG. 27 DEGRAUS ÚTEIS.	BOTAFOGO	R\$ 730,00	R\$ 730,00	R\$ 804,90	R\$ 804,90	9,31%
----	------------	--	----------	------------	------------	------------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 730,00

100	11,00 UNID.	ALICATE UNIVERSAL 8 , COM CABO ISOLADO PARA 1000 V (MARCAÇÃO DE 1000 V CONSTA NO CABO DO ALICATE, CONFORME NORMA NBR 9699), FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIUM; DESENVOLVIDO PARA USO GERAL; CABO ANTIDESLIZANTE, ERGONÔMICO E EM ABAS PROTETORAS	WESTEN	R\$ 49,26	R\$ 541,86	R\$ 49,26	R\$ 541,86	0,00
-----	-------------	--	--------	-----------	------------	-----------	------------	------

Subtotal Lote R\$ 541,86

101	1,00 UNID.	ALICATE ESPECIAL PARA ELETRÔNICA, DE CORTE DIAGONAL, 110MM, FABRICADO EM AÇO DIN17350, COM ACABAMENTO LIXADO, FOSFATIZADO E CABO PLÁSTICO, POSSUI DELIMITADOR DE ABERTURA COMANDADA POR MOLAS	WESTEN	R\$ 10,37	R\$ 10,37	R\$ 10,37	R\$ 10,37	0,00
-----	------------	---	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	------

Subtotal Lote R\$ 10,37

102	5,00 UNID.	ALICATE ESPECIAL PARA ELETRÔNICA, DE CORTE DIAGONAL RENTE, 130MM, FABRICADO EM AÇO DIN17350, COM ACABAMENTO LIXADO, FOSFATIZADO E CABO PLÁSTICO, POSSUI DELIMITADOR DE ABERTURA COMANDADA POR MOLAS	WESTEN	R\$ 50,16	R\$ 250,80	R\$ 50,16	R\$ 250,80	0,00
-----	------------	---	--------	-----------	------------	-----------	------------	------

Subtotal Lote R\$ 250,80

103	4,00 UNID.	CHAVE DE FENDA 1/4- X 8-, CABO EM PVC RÍGIDO, INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A LÂMINA. APRESENTA ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, RESISTÊNCIA A ÁCIDOS, GRAXA, SOLVENTE ORGÂNICO E DIVERSOS PRODUTOS QUÍMICOS. RESISTÊNCIA A TEMPERATURA = PONTO VCAT 100°C; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO = 400 A 600 KGF/CM²; HASTE EM AÇO 6450 (CROMO VANÁDIUM), TREFILADO COM ACABAMENTO NIQUELADO POLIDO; TRATAMENTO TÉRMICO TOTAL PARA DUREZA = 53 +OU- 3 HCR	WESTEN	R\$ 6,69	R\$ 26,76	R\$ 6,69	R\$ 26,77	0,05%
-----	------------	--	--------	----------	-----------	----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 26,76

			CHAVE DE FENDA 5/16 POL X 10 POL, CABO EM PVC RÍGIDO, INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A LÂMINA. APRESENTA ALTA RESISTÊNCIA A IMPÁCTOS, RESISTÊNCIA A ÁCIDOS, GRAXA, SOLVENTE ORGÂNICO E DIVERSOS PRODUTOS QUÍMICOS.						
104	12,00	UNID.	RESISTÊNCIA A TEMPERATURA = PONTO VCAT100 C; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO = 400 A 600 KGF/CM HASTE EM AÇO 6450 (CROMO VANÁDIM), TREFILADO COM ACABAMENTO NIQUELADO POLIDO; TRATAMENTO TÉRMICO TOTAL PARA DUREZA = 53 +OU- 3 HCR	WESTEN	R\$ 10,44	R\$ 125,28	R\$ 10,44	R\$ 125,32	0,03%
					Subtotal Lote R\$ 125,28				
105	5,00	UNID.	BROCA DE AÇO RAPIDO 5/16	WESTEN	R\$ 13,91	R\$ 69,55	R\$ 13,92	R\$ 69,59	0,05%
					Subtotal Lote R\$ 69,55				
106	5,00	UNID.	BROCA DE AÇO RAPIDO 11/64 (4,4 MM)	WESTEN	R\$ 6,70	R\$ 33,50	R\$ 6,71	R\$ 33,54	0,11%
					Subtotal Lote R\$ 33,50				
			CHAVE PHILLIPS : TAMANHO 1/4- X 8- PROFISSIONAL, FABRICADA EM AÇO CROMO-VANÁDIO COM TRATAMENTO TÉRMICO. CABO ERGONÔMICO; HASTE TEMPERADA EM TODA A EXTENSÃO; INTEGRAÇÃO PERFEITA ENTRE COMPRIMENTO, LARGURA E ESPESSURA DA LÂMINA; ACABAMENTO NIQUELADO; PONTA OXIDADA						
108	4,00	UNID.	HASTE TEMPERADA EM TODA A EXTENSÃO; INTEGRAÇÃO PERFEITA ENTRE COMPRIMENTO, LARGURA E ESPESSURA DA LÂMINA; ACABAMENTO NIQUELADO; PONTA OXIDADA	WESTEN	R\$ 17,74	R\$ 70,96	R\$ 17,74	R\$ 70,97	0,02%
					Subtotal Lote R\$ 70,96				
			DISCO DE CORTE REFORÇADO PARA METAIS FERROSOS, 2 TELAS, DIMENSÕES: DIÂMETRO X ESPESSURA X FURO = 10 X 1/8 X 5/8-						
109	200,00	UNID.	DISCO DE CORTE REFORÇADO PARA METAIS FERROSOS, 2 TELAS, DIMENSÕES: DIÂMETRO X ESPESSURA X FURO = 10 X 1/8 X 5/8-	DISFLEX	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00	R\$ 8,09	R\$ 1.618,66	13,63%
					Subtotal Lote R\$ 1.398,00				
			CHAVE AJUSTÁVEL TIPO INGLESA 12-, EM AÇO-LIGA DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FOSFATIZADA, CABEÇA LIXADA, MODELO SUECO, COM INCLINAÇÃO DA CABEÇA EM RELAÇÃO AO CABO.						
110	1,00	UNID.	CHAVE AJUSTÁVEL TIPO INGLESA 12-, EM AÇO-LIGA DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FOSFATIZADA, CABEÇA LIXADA, MODELO SUECO, COM INCLINAÇÃO DA CABEÇA EM RELAÇÃO AO CABO.	WESTEN	R\$ 31,38	R\$ 31,38	R\$ 31,39	R\$ 31,39	0,02%
					Subtotal Lote R\$ 31,38				
			TRENA DE AÇO, REFORÇADA, LARGURA MÍNIMA DE 2,5 CM, 5M DE COMPRIMENTO, MANUAL, COM TRAVA.						
111	1,00	UNID.	TRENA DE AÇO, REFORÇADA, LARGURA MÍNIMA DE 2,5 CM, 5M DE COMPRIMENTO, MANUAL, COM TRAVA.	TRAMONTINA	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 18,37	R\$ 18,37	34,68%
					Subtotal Lote R\$ 12,00				
			ALICATE CLIMPAGEM PROFISSIONAL CONFORME CARACTERÍSTICAS: CONECTORES: RJ 11E RJ 45 ESTRUTURA: EM AÇO RESISTENTE PRETO COM CABO						
113	2,00	UNID.	ALICATE CLIMPAGEM PROFISSIONAL CONFORME CARACTERÍSTICAS: CONECTORES: RJ 11E RJ 45 ESTRUTURA: EM AÇO RESISTENTE PRETO COM CABO	WESTEN	R\$ 92,34	R\$ 184,68	R\$ 92,34	R\$ 184,69	0,00%

EMBORRACHADO AMARELO OU AZUL LAMINAS: EM AÇO INOX PARA CORTE E DECAPAMENTO DO CABO OUTROS: DEVE POSSUIR CATRACA COMPRIMENTO: APROXIMADO 22CM

Subtotal Lote R\$ 184,68

KIT COM 42 FERRAMENTAS EM ESTOJO CLONE 08013 OU SIMILAR COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DESCRIÇÃO DO PRODUTO: KIT COMPLETO C/ 42 FERRAMENTAS PARA USO PROFISSIONAL. ACOMPANHA MALETA PLÁSTICA DE TRANSPORTE. FERRAMENTAS INCLUSAS: 1 FERRO DE SOLDA 30W (110V) 1 ALICATE DE CORTE 1 ALICATE DE BICO 1 CHAVE INGLESA PEQUENA 1 EXTRATOR DE CHIP 4 CHAVES PEQUENAS TIPORELOJUEIRO 1 CHAVE DE AJUSTE DE BOBINA 2 PINÇAS 2 SOQUETES SEXTÁVADOS (3/16 E 1/4) 1 PEGADOR DE PARAFUSO 1 SUGADOR DE SOLDA 1 JOGO DE CHAVE DE PONTAS COM CATRACA COM 11 PONTAS E 1 ADAPTADOR 1 CORTADOR/DESCASCADOR DE FIO 8 CHAVES ALEN DE 0.5 MM ATÉ 5 MM 17 ABRAÇADEIRAS PEQUENAS PRETAS 1 METRO DE SOLDA 1 CAIXA PEQUENA COM ESPUMA PARA PORTA TRECO GARANTIA: 1 ANO

114	1,00 UNID.	TRAMONTINA	R\$ 247,80	R\$ 247,80	R\$ 247,80	0,00
-----	------------	------------	------------	------------	------------	------

Subtotal Lote R\$ 247,80

CADEADO Nº40. CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO TEMPERADO. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO NIQUELADO.

115	20,00 UNID.	PAPAI	R\$ 19,95	R\$ 399,00	R\$ 19,96	R\$ 399,14	0,04%
-----	-------------	-------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 399,00

ESCADA EM ALUMÍNIO, COM 05 DEGRAUS ANTI-DERRAPANTES, CORRIMÃO ALTO E SEGURO, PATAMAR DE ALUMÍNIO LARGO. FABRICADA EM 100% ALUMÍNIO DE LIGA ESPECIAL. POSSUI FITADE SEGURANÇA. SUPER RESISTENTE, SUPORTANDO ATÉ 100 KG DE CARGA (CONFORME NORMA ABNT NBR 13.430). ALTURA TOTAL: 1,68 M. ALTURA DA PLATAFORMA: 1,11 M. PESO: 3,2KG

116	1,00 UNID.	BOTAFOGO	R\$ 120,99	R\$ 120,99	R\$ 121,99	R\$ 121,99	0,82%
-----	------------	----------	------------	------------	------------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 120,99

SERROTE; TIPO COSTA; PROFISSIONAL; COM LAMINA DE AÇO ESPECIAL; MEDINDO 22-; COM CABO FECHADO DE MADEIRA.

117	2,00 UNID.	METISA	R\$ 28,62	R\$ 57,24	R\$ 28,63	R\$ 57,25	0,02%
-----	------------	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 57,24

118	2,00 UNID.	METISA	R\$ 16,47	R\$ 32,94	R\$ 16,47	R\$ 32,95	0,02%
-----	------------	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------

USO EM CONSTRUCAO;
 MODELO CANTO RETO;
 INTEIRIÇA SEM SOLDA;
 ACABAMENTO POLIDO; COM
 LAMINA DE ACO SAE 5160;
 MEDINDO 9 POLEGADAS; CABO
 DE MADEIRA E
 ACONDICIONADA EM
 EMBALAGEM APROPRIADA.

Subtotal Lote R\$ 32,94

119	1,00 UNID.	ALAVANCA PARA USO GERAL; DE FERRO FORJADO; MEDINDO ; 2,00 M DE COMPRIMENTO; TIPO FENDA E PONTEIRO; FORMATO SEXTAVADO	METISA	R\$ 137,00	R\$ 137,00	R\$ 191,89	R\$ 191,89	28,60%
-----	------------	--	--------	---------------	------------	------------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 137,00

120	3,00 UNID.	MARRETA; CABECA EM ACO FORJADO SAE 1045 ESPECIAL - TEMPERADO NAS FACES DE IMPACTO; OITAVADA; CABECA COM ACABAMENTO JATEADO; FACE POLIDA; PESANDO 1000 G - E COM +/- 252 MM DE COMPRIMENTO; COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO - FIXACAO POR CUNHA METALICA.	METISA	R\$ 12,00	R\$ 36,00	R\$ 23,49	R\$ 70,47	48,91%
-----	------------	--	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	--------

Subtotal Lote R\$ 36,00

121	3,00 UNID.	TORQUES; DE ACO FORJADO E TEMPERADO; MEDINDO 12-; COM ACABAMENTO PINTADO; MANDIBULA AFIADA.	GEDORI	R\$ 20,00	R\$ 60,00	R\$ 20,50	R\$ 61,49	2,42%
-----	------------	--	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 60,00

122	4,00 UNID.	PÁ, PARA APLICAÇÃO NA CONSTRUÇÃO CIVIL, DE MATERIAL AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, FORMATO DE BICO, TAMANHO 10, COM CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 1,30M.	METISA	R\$ 7,50	R\$ 30,00	R\$ 16,33	R\$ 65,32	54,07%
-----	------------	---	--------	----------	-----------	-----------	-----------	--------

Subtotal Lote R\$ 30,00

123	1,00 UNID.	SERRA ELETRICA; MODELO MARMORE - EM CORPO METALICO; COM POTENCIA MINIMA DE 1400WATTS; E ROTACAO SEM CARGA DE 12000 MIN-1 - APROXIMADAMENTE; COM CAPACIDADE DE CORTE DE 45 GRAUS E NO MAXIMO 40 MM; DISCO DIAMANTADO DE 125 X 20 MM; CONTEM PROFUNDIDADE DE CORTE AJUSTAVEL E ROLAMENTOS VEDADOS; NA VOLTAGEM 220 V; ACOMPANHA CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE INSTRUCOES; ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA,DE MODO A GARANTIR SEU PERFEITO.	MAQUITA	R\$ 260,00	R\$ 260,00	R\$ 334,38	R\$ 334,38	22,24%
-----	------------	---	---------	---------------	------------	------------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 260,00

124	23,00 UNID.	ENXADA LARGA 2 LIBRAS COM	METISA	R\$ 21,52	R\$ 494,96	R\$ 33,20	R\$ 763,66	35,19%
-----	-------------	---------------------------	--------	-----------	------------	-----------	------------	--------

CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 130 CM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO.

Subtotal Lote R\$ 494,96

125	1,00 UNID.	TRENA; DE FIBRA DE VIDRO; LONGA; DE 50 METROS, GRADUACAO MM, FITA DE 1/2 POL OU 13MM; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA.	TRAMONTINA	R\$ 42,00	R\$ 42,00	R\$ 48,29	R\$ 48,29	13,02%
-----	------------	--	------------	-----------	-----------	-----------	-----------	--------

Subtotal Lote R\$ 42,00

126	14,00 UNID.	TRENA MÉTRICA, EM METAL 5 M	TRAMONTINA	R\$ 27,14	R\$ 379,96	R\$ 28,69	R\$ 401,71	5,41%
-----	-------------	-----------------------------	------------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 379,96

127	4,00 UNID.	CAVADEIRA; ARTICULADA, MEDINDO (289 X 125) MM; COM DUAS LAMINAS EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, COM PINTURA ELETROSTATICA A PO; CABO DE MADEIRA RESISTENTE COM 120 CM; UTILIZADA PARA ABRIR BURACO	METISA	R\$ 57,50	R\$ 230,00	R\$ 58,37	R\$ 233,47	1,48%
-----	------------	---	--------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 230,00

128	3,00 UNID.	MARTELO TIPO BOLA, PESO 250 GRAMAS, CABEÇA FORJADA EM AÇO E FOSFATIZADA EM EXTREMIDADES LIXADAS, CABO DE MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA E EXTREMIDADES TEMPERADAS POR INDUÇÃO.	GEDORI	R\$ 35,51	R\$ 106,53	R\$ 35,52	R\$ 106,55	0,02%
-----	------------	---	--------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 106,53

129	6,00 UNID.	PNEU 3,50 X 8 - 4 LONAS	CARGO	R\$ 24,78	R\$ 148,68	R\$ 24,79	R\$ 148,76	0,05%
-----	------------	-------------------------	-------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 148,68

130	1,00 UNID.	ENXADA LARGA 2,5 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 140 CM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, FORJADO.	METISA	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 34,92	R\$ 34,92	14,09%
-----	------------	---	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	--------

Subtotal Lote R\$ 30,00

131	70,00 UNID.	CADEADO Nº20. CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO TEMPERADO. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO NIQUELADO.	PAPAIIS	R\$ 11,00	R\$ 770,00	R\$ 11,00	R\$ 770,00	0,00
-----	-------------	--	---------	-----------	------------	-----------	------------	------

Subtotal Lote R\$ 770,00

132	20,00 UNID.	CADEADO Nº35. CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO TEMPERADO. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO NIQUELADO.	PAPAIIS	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 19,02	R\$ 380,37	7,98%
-----	-------------	--	---------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 350,00

133	20,00 UNID.	CADEADO Nº45. CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO	PAPAIIS	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 31,70	R\$ 634,00	5,36%
-----	-------------	---	---------	-----------	------------	-----------	------------	-------

TEMPERADO. ACOMPANHA
DUAS CHAVES EM LATÃO
NIQUELADO.

Subtotal Lote R\$ 600,00

134	20,00 UNID.	CADEADO Nº60. CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO TEMPERADO. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO NIQUELADO.	PAPAI	R\$ 57,50	R\$ 1.150,00	R\$ 63,59	R\$ 1.271,73	9,57%
-----	-------------	--	-------	-----------	-----------------	-----------	-----------------	-------

Subtotal Lote R\$ 1.150,00

135	2,00 UNID.	PICARETA CHIBANCA, DE AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, 4 LIBRAS, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 90CM, COM UM LADO HORIZONTAL E OUTRO VERTICAL, DUAS PONTASUMA CORTE E OUTRA DE CAVA.	METISA	R\$ 47,50	R\$ 95,00	R\$ 47,54	R\$ 95,09	0,09%
-----	------------	--	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 95,00

136	4,00 UNID.	ALICATE PARA USO GERAL; CORTE DIAGONAL; MEDINDO 6-; EM ACO CROMO-VANADIO; CABO ANTIDSLIZANTE COM ABAS PROTETORAS E ISOLACAO DE 1000V CONFORME NORMA ABNT NBR9699; ARESTA DE CORTE COM AJUSTE PRECISO; ACABAMENTO OXIDADO COM CABEÇA TOTALMENTE POLIDA E CORPO FOSCO; CAPACIDADE DE CORTE EM ARAME MOLE 2.5 MM DE DIAMETRO E ARAME DURO 1.6 MM DE DIAMETRO; TEMPERADA POR INDUCAO.	WESTEN	R\$ 44,93	R\$ 179,72	R\$ 44,93	R\$ 179,72	0,00
-----	------------	--	--------	-----------	------------	-----------	------------	------

Subtotal Lote R\$ 179,72

137	1,00 UNID.	MULTIMETRO; COM ESCALA DE TENSAO DE 0 A 600V (AC/DC); INDICACAO LCD 3 1/2 DIGITOS COM RETROILUMINACAO; CORRENTE ATE 10 AC/DC; RESISTENCIA ATE 40 MOHM; COM TESTE DE DIODO, CAPACITANCIA, CONTINUIDADE, FREQUENCIA; ALIMENTADA POR BATERIA DE ALIMENTADA POR BATERIA DE 9 VOLTS.	MINIPA	R\$ 398,00	R\$ 398,00	R\$ 466,00	R\$ 466,00	14,59%
-----	------------	---	--------	---------------	------------	------------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 398,00

138	2,00 UNID.	CONJUNTO DE BROCAS DE VIDEA COM 5 PEÇAS (DE 5 MM A 10 MM - UMA UNIDADE DE CADA NUMERAÇÃO).	IRWIN	R\$ 39,00	R\$ 78,00	R\$ 39,00	R\$ 78,00	0,00
-----	------------	---	-------	-----------	-----------	-----------	-----------	------

Subtotal Lote R\$ 78,00

139	23,00 UNID.	CADEADO N 25. CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO TEMPERADO. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO NIQUELADO.	PAPAI	R\$ 11,73	R\$ 269,79	R\$ 11,74	R\$ 269,99	0,07%
-----	-------------	--	-------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 269,79

140	1,00 UNID.	ESCADA DE ALUMINIO 07 DEGRAUS	BOTAFOGO	R\$ 154,38	R\$ 154,38	R\$ 154,39	R\$ 154,39	0,00%
-----	------------	----------------------------------	----------	---------------	------------	------------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 154,38

141	1,00	UNID.	TESTADOR DE TENSÃO AC/DC; 02 PONTAS DE TESTE E 03 LAMPADAS INDICADORAS; COMPRIMENTO DO CABO: APROXIMADAMENTE 800MM; TENSÃO AC: 110/220/380V; TENSÃO DC: 150/300/500V; PESO APROXIMADO: 80 GRAMAS, GARANTIA MÍNIMA: 03 MESES.	MINIPA	R\$ 74,90	R\$ 74,90	R\$ 74,99	R\$ 74,99	0,12%
-----	------	-------	---	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 74,90

142	8,00	UNID.	PNEU 3,25 X 8	CARGO	R\$ 29,98	R\$ 239,84	R\$ 30,19	R\$ 241,49	0,68%
-----	------	-------	---------------	-------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 239,84

143	40,00	UNID.	TRINCUT PARA ROÇADEIRA FS220	STILL	R\$ 66,25	R\$ 2.650,00	R\$ 66,32	R\$ 2.652,66	0,10%
-----	-------	-------	---------------------------------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------

Subtotal Lote R\$ 2.650,00

144	150,00	M	FIO DE NYLON PARÇA ROÇADEIRA FS220	STILL	R\$ 0,97	R\$ 145,50	R\$ 0,98	R\$ 147,38	1,27%
-----	--------	---	---------------------------------------	-------	----------	------------	----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 145,50

145	20,00	UNID.	CADEADO Nº 50 CORPO EM LATÃO MACIO, HASTE EM AÇO TEMPERADO, ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO NIQUELADO.	PAPAIS	R\$ 36,46	R\$ 729,20	R\$ 36,47	R\$ 729,30	0,01%
-----	-------	-------	---	--------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 729,20

146	42,00	UNID.	RASTELO LARGO, 2 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 130 CM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, PRODUZIDO EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO.	TRAPP	R\$ 14,97	R\$ 628,74	R\$ 14,98	R\$ 629,16	0,07%
-----	-------	-------	--	-------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 628,74

147	8,00	UNID.	ENXADÃO LARGO 2 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 130 CM, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO.	MINIPA	R\$ 22,20	R\$ 177,60	R\$ 22,21	R\$ 177,71	0,06%
-----	------	-------	---	--------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 177,60

148	7,00	UNID.	CHAVE PHILLIPS : TAMANHO 3/16- X 6- PROFISSIONAL, FABRICADA EM AÇO CROMO- VANÁDIO COM TRATAMENTO TÉRMICO. CABO ERGONÔMICO; HASTE TEMPERADA EM TODA A EXTENSÃO; INTEGRAÇÃO PERFEITA ENTRE COMPRIMENTO, LARGURA E ESPESSURA DA LÂMINA; ACABAMENTO NIQUELADO; PONTA OXIDADA.	WESTEN	R\$ 3,92	R\$ 27,44	R\$ 3,93	R\$ 27,49	0,17%
-----	------	-------	--	--------	----------	-----------	----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 27,44

149	2,00	UNID.	MARTELETE INDUSTRIAL DE IMPACTO PARA CONCRETO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TIPO: MARTELETE COMBINADO	BOSCH	R\$ 655,95	R\$ 1.311,90	R\$ 655,96	R\$ 1.311,92	0,00%
-----	------	-------	--	-------	------------	--------------	------------	--------------	-------

ROTATIVO/ROMPEDOR
 POTÊNCIA MÍNIMA: 780W
 MANDRIL: SDS PLUS
 COMPRIMENTO: 376MM
 ALTURA: 214MM LARGURA:
 84MM VELOCIDADE ROTAÇÃO:
 0-1.100 RPM IMPACTO: 0-4500
 IPM FORÇA DE IMPACTO: 2,7
 JOULES FURAÇÃO EM AÇO
 13MM FURAÇÃO EM MADEIRA:
 32MM FURAÇÃO EM
 CONCRETO: 24MM

Subtotal Lote R\$ 1.311,90

150	6,00 UNID.	CHAVE INGLESA 10	WESTEN	R\$ 32,44	R\$ 194,64	R\$ 32,45	R\$ 194,70	0,03%
-----	------------	------------------	--------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 194,64

151	7,00 UNID.	CHAVE ALLEN 4 M A 10 M	WESTEN	R\$ 31,81	R\$ 222,67	R\$ 31,82	R\$ 222,74	0,03%
-----	------------	------------------------	--------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 222,67

152	4,00 UNID.	CHAVE DE FENDA 3/8 X 10	WESTEN	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 20,36	R\$ 81,43	1,76%
-----	------------	-------------------------	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 80,00

MOTOPODA COM HASTE
 TELESCÓPICA (CABO
 ALONGADO), COM ALCANCE DE
 CORTE APROXIMADAMENTE DE
 5M, CAPACIDADE DO TANQUE
 DE COMBUSTÍVEL: 0,53L;
 CILINDRADA: 36,3CM³;
 COMPRIMENTO DO SABRE:
 30CM COMPRIMENTO TOTAL
 COM CONJUNTO DE CORTE:
 270 A 390CM; CORRENTE
 OIOMATIC PASSE/TIPO: 3/8- P
 PICCO MICRO MINI COMFORT
 3; PESO: 7,8KG; POTÊNCIA:
 1,4/1,9KW/CV; ROTAÇÃO
 LENTA: 2.800RPM; ROTAÇÃO
 MÁXIMA: 10.500RPM

153	1,00 UNID.	30CM COMPRIMENTO TOTAL COM CONJUNTO DE CORTE: 270 A 390CM; CORRENTE OILOMATIC PASSE/TIPO: 3/8- P PICCO MICRO MINI COMFORT 3; PESO: 7,8KG; POTÊNCIA: 1,4/1,9KW/CV; ROTAÇÃO LENTA: 2.800RPM; ROTAÇÃO MÁXIMA: 10.500RPM	STILL	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.996,67	R\$ 1.996,67	9,85%
-----	------------	--	-------	-----------------	-----------------	-----------------	-----------------	-------

Subtotal Lote R\$ 1.800,00

154	200,00 UNID.	DISCO DE CORTE 7 X 1/8 X 2 TELAS	DISFLEX	R\$ 5,47	R\$ 1.094,00	R\$ 5,49	R\$ 1.098,80	0,44%
-----	--------------	-------------------------------------	---------	----------	-----------------	----------	-----------------	-------

Subtotal Lote R\$ 1.094,00

156	2,00 UNID.	SABRE PARA MOTOSSERRA STIHL MS 380 47CM	STILL	R\$ 178,00	R\$ 356,00	R\$ 179,66	R\$ 359,33	0,93%
-----	------------	--	-------	---------------	------------	------------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 356,00

157	4,00 UNID.	PODÃO DE CORTAR CANA, EM LAMINA DE AÇO CARBONO, CABO EM MADEIRA, CUMPRIMENTO DE CORTE DE APROXIMADAMENTE 30 CM	METISA	R\$ 28,00	R\$ 112,00	R\$ 28,32	R\$ 113,27	1,12%
-----	------------	--	--------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 112,00

158	6,00 UNID.	CHAVE DE CANO 12-	WESTEN	R\$ 36,52	R\$ 219,12	R\$ 36,53	R\$ 219,16	0,02%
-----	------------	-------------------	--------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 219,12

159	3,00 UNID.	ALICATE BOMBA D ÁGUA 12-	WESTEN	R\$ 181,18	R\$ 543,54	R\$ 181,19	R\$ 543,56	0,00%
-----	------------	--------------------------	--------	---------------	------------	------------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 543,54

160	11,00 UNID.	CHAVE DE FENDA 3/16- X 6-	WESTEN	R\$ 8,33	R\$ 91,63	R\$ 8,34	R\$ 91,69	0,06%
-----	-------------	---------------------------	--------	----------	-----------	----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 91,63

161	1,00	UNID.	MARRETA; CABECA EM ACO FORJADO SAE 1045 ESPECIAL - TEMPERADO NAS FACES DE IMPACTO; OITAVADA; CABEÇA COM ACABAMENTO JATEADO; FACE POLIDA; PESANDO 5 kg - E COM +/- 252 MM DE COMPRIMENTO; COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO - FIXACAO POR CUNHA METALICA.	METISA	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 56,28	R\$ 56,28	14,71%
					Subtotal Lote R\$ 48,00				
162	1,00	UNID.	GRAMPEADOR DE TAPECEIRO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO. UTILIZAM GRAMPOS 106/4 MM, 106/6 MM E 106/8 MM. DIMENSÕES APROXIMADAS: 145 MM DE ALTURA X 30 MM DE LARGURA X187 MM COMPRIMENTO, PESO 0,443 KG. CAPACIDADE: 63 GRAMPOS	ROCAMA	R\$ 72,00	R\$ 72,00	R\$ 83,33	R\$ 83,33	13,60%
					Subtotal Lote R\$ 72,00				
163	12,00	L	Cola branca adesiva, à base de PVA para colagens de alto desempenho, principalmente de artefatos de madeira, laminados plásticos, papel, papelão. Poliaceto de vinila (PVA) em dispensação aquosa.	GR	R\$ 8,85	R\$ 106,20	R\$ 8,85	R\$ 106,24	0,04%
					Subtotal Lote R\$ 106,20				
164	2,00	UNID.	FACÃO 18 - 58CM DE COMPRIMENTO X4,5 A 51,1CM DE LARGURA, CONFECCIONADO EM AÇO TEMPERADO COM CABO ERGONÔMICO RESISTENTE A IMPACTOS, LAMINAS PRESA DENTRO POR 3 REBITES DE METAL COM ESPESSURA 2MM, COM FIO DE FÁBRICA	WESTEN	R\$ 24,00	R\$ 48,00	R\$ 24,87	R\$ 49,73	3,48%
					Subtotal Lote R\$ 48,00				
165	150,00	KG	PREGO 25 X 72 CM COM CABEÇA	TRIANGULO	R\$ 9,32	R\$ 1.398,00	R\$ 10,86	R\$ 1.629,00	14,18%
					Subtotal Lote R\$ 1.398,00				
166	3,00	UNID.	ROÇADEIRA CARACTERÍSTICAS: - Sistema robusto de manuseio com grampo forjado que permite melhor fixação do guidão sobre o tubo, conferindo mais durabilidade ao equipamento; - Tampa de partida independente; - Eficiente filtro de ar que reduz desgaste do motor e gera economia nas despesas com manutenção; - Protetor de acessório de corte que pode ser usado tanto com lâminas como com cabeçotes com fio de nylon; - Bomba de combustível desenvolvida para proporcionar arranques mais fáceis; - Cinturão ergonômico de série para roçadeiras domésticas; - Embreagem reforçada de alto torque e	STILL	R\$ 766,66	R\$ 2.299,98	R\$ 769,25	R\$ 2.307,75	0,34%

equipamento de corte projetado em paralelo ao solo para maior produtividade.

ESPECIFICAÇÕES:

Especificações do motor:

Cilindrada: 33,6 cm³ / 2,05 pol³

Potência: 1,2 KW / 1,61 hp

Consumo de combustível: 639

g/KWh Dados de vibração e

ruído: Nível de vibração

equivalente (ahv , eq) guidão

esquerdo / direito: 3,9 /4,3m/s²

Nível de pressão sonora no

ouvido do operador: 97 dB(A)

Nível de potência sonora,

garantida (LWA): 114 dB(A)

Dados de transmissão: Relação

de transmissão: 1:1,4 Ângulo da

engrenagem de direção: 30°

(graus) Equipamento: Cabeçote

com fio de naylon: T35 M12

Lâmina: Multi 330-2 Cinturão:

Cinturão duplo padrão

Dimensões gerais: Peso (sem

equipamento de corte): 7,2 Kg /

15,87 lb

Subtotal Lote R\$ 2.299,98

167	1,00	UNID.	LIXA PARA LIXADEIRA DE 50 DE 720MM	DISFLEX	R\$ 7,95	R\$ 7,95	R\$ 8,12	R\$ 8,12	2,05%
-----	------	-------	------------------------------------	---------	----------	----------	----------	----------	-------

Subtotal Lote R\$ 7,95

168	1,00	UNID.	LIXA PARA LIXADEIRA DE 60 DE 720MM	DISFLEX	R\$ 5,96	R\$ 5,96	R\$ 6,17	R\$ 6,17	3,35%
-----	------	-------	------------------------------------	---------	----------	----------	----------	----------	-------

Subtotal Lote R\$ 5,96

169	18,00	UNID.	ADESIVO INSTANTÂNEO 100G PARA MDF	TECBOND	R\$ 18,30	R\$ 329,40	R\$ 18,30	R\$ 329,40	0,00
-----	-------	-------	-----------------------------------	---------	-----------	------------	-----------	------------	------

Subtotal Lote R\$ 329,40

170	13,00	PC	Bucha 8mm sem aba ? PC c/ 100 unid.	ANEL	R\$ 6,76	R\$ 87,88	R\$ 7,00	R\$ 91,00	3,43%
-----	-------	----	-------------------------------------	------	----------	-----------	----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 87,88

171	110,00	UNID.	CORREDIÇA TELESCOPICA TNH45 400MM ZINCADA	FGVTN	R\$ 10,72	R\$ 1.179,20	R\$ 10,80	R\$ 1.187,63	0,71%
-----	--------	-------	---	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------

Subtotal Lote R\$ 1.179,20

172	110,00	UNID.	CORREDIÇA TELESCOPICA TNH45 450MM ZINCADA	FGVTN	R\$ 14,45	R\$ 1.589,50	R\$ 14,56	R\$ 1.601,60	0,76%
-----	--------	-------	---	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------

Subtotal Lote R\$ 1.589,50

173	54,00	UNID.	CORREDIÇA TELESCOPICA TN H45 550MM ZINCADA	FGVTN	R\$ 13,57	R\$ 732,78	R\$ 13,59	R\$ 734,04	0,17%
-----	-------	-------	--	-------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 732,78

174	12,00	PC	PARAFUSO FIXADOR DE CHAPA PH BICRO MATIZADO 4,0X16 C/500	FIXPAR	R\$ 41,66	R\$ 499,92	R\$ 47,50	R\$ 570,00	12,29%
-----	-------	----	--	--------	-----------	------------	-----------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 499,92

175	8,00	PC	PARAFUSO FIXADOR DE CHAPA PH BICRO MATIZADO 4,0X25 C/500	FIXPAR	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 62,50	R\$ 500,00	20,00%
-----	------	----	--	--------	-----------	------------	-----------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 400,00

176	14,00	PC	PARAFUSO FIXADOR DE CHAPA	FIXPAR	R\$ 40,00	R\$ 560,00	R\$ 47,00	R\$ 658,00	14,89%
-----	-------	----	---------------------------	--------	-----------	------------	-----------	------------	--------

PH BICRO MATIZADO 4,0X40
C/400

Subtotal Lote R\$ 560,00

177	10,00	PC	PARAFUSO FIXADOR DE CHAPA PH BICRO MATIZADO 6,0X65 C/100	FIXPAR	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 28,33	R\$ 283,33	15,29%
-----	-------	----	--	--------	-----------	------------	-----------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 240,00

178	10,00	PC	PARAFUSO PARA MADEIRA COM TAMPINHA PH ZC 5,5X65 C/100	FIXPAR	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 33,26	R\$ 332,63	9,81%
-----	-------	----	--	--------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 300,00

179	110,00	UNID.	PUXADOR ALÇA DE ALUMÍNIO ILO1 ESCOVADO 96MM	MGM	R\$ 9,09	R\$ 999,90	R\$ 9,82	R\$ 1.080,20	7,43%
-----	--------	-------	--	-----	----------	------------	----------	--------------	-------

Subtotal Lote R\$ 999,90

180	110,00	UNID.	PUXADOR ALÇA DE ALUMÍNIO ILO1 ESCOVADO 128MM	MGM	R\$ 12,50	R\$ 1.375,00	R\$ 14,75	R\$ 1.622,86	15,27%
-----	--------	-------	---	-----	-----------	--------------	-----------	--------------	--------

Subtotal Lote R\$ 1.375,00

181	110,00	UNID.	PUXADOR ALÇA II960 ESCOVADO 96MM	MGM	R\$ 6,04	R\$ 664,40	R\$ 6,69	R\$ 736,26	9,76%
-----	--------	-------	-------------------------------------	-----	----------	------------	----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 664,40

182	2,00	UNID.	SERRA 250X30X80DT 38G MDF MDP	INDFENA	R\$ 220,00	R\$ 440,00	R\$ 237,95	R\$ 475,91	7,54%
-----	------	-------	----------------------------------	---------	------------	------------	------------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 440,00

183	5,00	UNID.	SUPORTE TUBINHO C/ PARAFUSO BRANCO C/100	FIXPAR	R\$ 19,04	R\$ 95,20	R\$ 19,04	R\$ 95,20	0,00
-----	------	-------	---	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	------

Subtotal Lote R\$ 95,20

184	20,00	UNID.	LÂMINA PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 2 FACAS	STILL	R\$ 44,00	R\$ 880,00	R\$ 50,38	R\$ 1.007,60	12,66%
-----	-------	-------	---	-------	-----------	------------	-----------	--------------	--------

Subtotal Lote R\$ 880,00

185	2,00	JG	Jogo de broca para madeira e mdf com 13 peças (1/16 - 5/64 - 3/32 - 7/64 - 1/8 - 9/64 - 5/32 - 11/64 - 3/16 - 13/64 - 7/32 - 15/64 - 1/4)	WESTEN	R\$ 74,06	R\$ 148,12	R\$ 74,06	R\$ 148,12	0,00
-----	------	----	---	--------	-----------	------------	-----------	------------	------

Subtotal Lote R\$ 148,12

186	1,00	UNID.	SERRA ELÉTRICA; TICO TICO; COM POTENCIA DE 500 WATTS; CORTE ANGULARES EM ATE 45° C/ CAPACIDADE 120MM PARA MADEIRA, 20MM ALUMÍNIO E 10MM AÇO; CORTES EM MADEIRA, PAPELÃO, PLÁSTICO E METAIS NÃO FERROSOS; VOLTAGEM DE 110V.	TRAPP	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 402,32	R\$ 402,32	0,58%
-----	------	-------	---	-------	------------	------------	------------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 400,00

187	1,00	UNID.	FURADEIRA/PARAFUSADEIRA; TIPO DE IMPACTO, COM 02 VELOCIDADES; COM MANDRIL 1/2 ; E POTÊNCIA 700 W - ALTO TORQUE; ROTAÇÃO 650 A 2.000 MIN-1 / COM REDUÇÃO MECÂNICA DE VELOCIDADE; NA VOLTAGEM 110 V - ACOMPANHA LIMITADOR DE PROFUNDIDADE E	BOSCH	R\$ 275,00	R\$ 275,00	R\$ 276,64	R\$ 276,64	0,59%
-----	------	-------	--	-------	------------	------------	------------	------------	-------

EMPUNHADEIRA AUXILIAR;
COM CAPACIDADE PARA
PERFURAR CONCRETO - AÇO E
MADEIRA; COM CERTIFICADO
DE GARANTIA E MANUAL DE
INSTRUÇÕES;
ACONDICIONADO DE FORMA
APROPRIADA.

Subtotal Lote R\$ 275,00

188	1,00	UNID.	ESMERILHADEIRA ANGULAR - DE 7 POLEGADAS	BOSCH	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 652,27	R\$ 652,27	0,35%
-----	------	-------	--	-------	---------------	------------	------------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 650,00

189	7,00	UNID.	CARRINHO PARA PEDREIRO - 65 LITROS	MUNDO DOS CARRINHOS	R\$ 142,85	R\$ 999,95	R\$ 167,72	R\$ 1.174,02	14,83%
-----	------	-------	---------------------------------------	------------------------	---------------	------------	------------	-----------------	--------

Subtotal Lote R\$ 999,95

190	9,00	UNID.	BAÚ PARA FERRAMENTAS: TAMANHO= 500 x 160 x 170 mm - UTILIZADO PARA ARMAZENAMENTO DE FERRAMENTAS DE FORMA ORGANIZADA E EFICIENTE, GARANTINDO MAIOR PRATICIDADE E COMODIDADE NO TRABALHO. - FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REFORÇADA ECOM PINTURA EPOXI. - EQUIPADO COM TRAVA E PÔRTA-CADEADO - POSSUIR ALÇA NA TAMPA PARA AUXILIAR O TRANSPORTE.	OSTEN	R\$ 82,77	R\$ 744,93	R\$ 83,30	R\$ 749,67	0,63%
-----	------	-------	--	-------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 744,93

191	3,00	UNID.	BROCA AÇO RÁPIDO 5/64	WESTEN	R\$ 5,99	R\$ 17,97	R\$ 5,99	R\$ 17,97	0,00
-----	------	-------	-----------------------	--------	----------	-----------	----------	-----------	------

Subtotal Lote R\$ 17,97

192	3,00	UNID.	BROCA AÇO RÁPIDO 7/32	WESTEN	R\$ 6,87	R\$ 20,61	R\$ 6,88	R\$ 20,63	0,07%
-----	------	-------	-----------------------	--------	----------	-----------	----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 20,61

193	3,00	UNID.	BROCA AÇO RÁPIDO 15/64	WESTEN	R\$ 6,85	R\$ 20,55	R\$ 6,85	R\$ 20,55	0,00
-----	------	-------	------------------------	--------	----------	-----------	----------	-----------	------

Subtotal Lote R\$ 20,55

194	3,00	UNID.	BROCA AÇO RÁPIDO 17/64	WESTEN	R\$ 12,46	R\$ 37,38	R\$ 12,46	R\$ 37,39	0,03%
-----	------	-------	------------------------	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 37,38

195	3,00	UNID.	BROCA AÇO RÁPIDO 9/32	WESTEN	R\$ 8,67	R\$ 26,01	R\$ 8,68	R\$ 26,03	0,08%
-----	------	-------	-----------------------	--------	----------	-----------	----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 26,01

196	3,00	UNID.	BROCA AÇO RÁPIDO 19/64	WESTEN	R\$ 14,88	R\$ 44,64	R\$ 14,88	R\$ 44,64	0,00
-----	------	-------	------------------------	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	------

Subtotal Lote R\$ 44,64

197	3,00	UNID.	BROCA AÇO RÁPIDO 21/64	WESTEN	R\$ 9,50	R\$ 28,50	R\$ 9,51	R\$ 28,52	0,07%
-----	------	-------	------------------------	--------	----------	-----------	----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 28,50

198	3,00	UNID.	BROCA AÇO RÁPIDO 11/32	WESTEN	R\$ 9,58	R\$ 28,74	R\$ 9,60	R\$ 28,81	0,24%
-----	------	-------	------------------------	--------	----------	-----------	----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 28,74

199	3,00	UNID.	BROCA AÇO RÁPIDO 23/64	WESTEN	R\$ 19,03	R\$ 57,09	R\$ 19,04	R\$ 57,13	0,07%
-----	------	-------	------------------------	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 57,09

200	3,00	UNID.	BROCA AÇO RÁPIDO 25/64	WESTEN	R\$ 12,26	R\$ 36,78	R\$ 12,27	R\$ 36,80	0,05%
-----	------	-------	------------------------	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 36,78

201	3,00	UNID.	BROCA AÇO RÁPIDO 13/32	WESTEN	R\$ 23,88	R\$ 71,64	R\$ 23,89	R\$ 71,66	0,03%
					Subtotal Lote R\$ 71,64				
202	3,00	UNID.	BROCA AÇO RÁPIDO 27/64	WESTEN	R\$ 6,98	R\$ 20,94	R\$ 6,99	R\$ 20,96	0,09%
					Subtotal Lote R\$ 20,94				
203	3,00	UNID.	BROCA AÇO RÁPIDO 29/64	WESTEN	R\$ 6,65	R\$ 19,95	R\$ 6,66	R\$ 19,99	0,20%
					Subtotal Lote R\$ 19,95				
204	3,00	UNID.	BROCA AÇO RÁPIDO 15/32	WESTEN	R\$ 23,24	R\$ 69,72	R\$ 23,25	R\$ 69,76	0,06%
					Subtotal Lote R\$ 69,72				
205	3,00	UNID.	CHAVE ESTRELA 5/8 X 11/16	WESTEN	R\$ 16,46	R\$ 49,38	R\$ 16,47	R\$ 49,40	0,04%
					Subtotal Lote R\$ 49,38				
206	3,00	UNID.	CHAVE FIXA 1/2 X 9/16	WESTEN	R\$ 5,58	R\$ 16,74	R\$ 5,59	R\$ 16,76	0,12%
					Subtotal Lote R\$ 16,74				
207	3,00	UNID.	CHAVE FENDA 5/16 X 8	WESTEN	R\$ 11,31	R\$ 33,93	R\$ 11,32	R\$ 33,95	0,06%
					Subtotal Lote R\$ 33,93				
208	3,00	UNID.	CHAVE BIELA 17	WESTEN	R\$ 18,25	R\$ 54,75	R\$ 18,26	R\$ 54,79	0,07%
					Subtotal Lote R\$ 54,75				
209	3,00	UNID.	CHAVE PHILIPS 3/16 X 5	WESTEN	R\$ 4,02	R\$ 12,06	R\$ 4,03	R\$ 12,10	0,33%
					Subtotal Lote R\$ 12,06				
210	3,00	JG	JOGO CHAVE ALLEN 2,0 A 10MM, CONTENDO 9 UNIDADES.	WESTEN	R\$ 39,31	R\$ 117,93	R\$ 39,32	R\$ 117,95	0,02%
					Subtotal Lote R\$ 117,93				
211	3,00	UNID.	CHAVE PHILLIPS : TAMANHO 1/8 POL X 4 POL PROFISSIONAL, FABRICADA EM AÇO CROMO-VANÁDIO COM TRATAMENTO TÉRMICO. CABO ERGONÔMICO; HASTE TEMPERADA EM TODA A EXTENSÃO; INTEGRAÇÃO PERFEITA ENTRE COMPRIMENTO, LARGURA E ESPESSURA DA LÂMINA; ACABAMENTO NIQUELADO; PONTA OXIDADA	WESTEN	R\$ 6,46	R\$ 19,38	R\$ 6,47	R\$ 19,42	0,21%
					Subtotal Lote R\$ 19,38				
212	3,00	UNID.	JOGO DE TARRAXA MANUAL PARA CANOS DE 1/2 A 1 PVC - 6 PEÇAS	WESTEN	R\$ 166,59	R\$ 499,77	R\$ 166,60	R\$ 499,81	0,01%
					Subtotal Lote R\$ 499,77				
213	7,00	KIT	KIT JOGO CHAVE CATRACA REVERSÍVEL JOGO DE SOQUETE 40 PÇS / MALETA; KIT COM CATRACA REVERSÍVEL 1 CHAVE CATRACA REVERSÍVEL 1/4 (17CM) 1 ADAPTADOR 3/8X21MM 1 ADAPTADOR 1/4X3/8MM (14,1CM) 1 CHAVE SUPORTE PARA BITS 3/8 (14,1CM) 1 PROLONGADOR 3/8 (6,7CM) 1 DISCO DE CATRACA 3/8 14 CHAVE SOQUETE	GEDORI	R\$ 360,75	R\$ 2.525,25	R\$ 360,76	R\$ 2.525,30	0,00%

3/4(5/32, 3/16, 7/32, 1/4, 9/32, 5/16, 11/32, 3/8, 13/32, 7/16, 15/32, 1/2, 17/32 9/16) 14 CHAVE SOQUETE (4MM-4,5MM-5MM-5,5MM-6MM-6,5MM-7MM-8MM-9MM-10MM-11MM-12MM-13MM) 1 ESTOJO DE PLÁSTICO RESISTENTE CARACTERÍSTICAS GERAIS: ESTOJO DE CHAVES, TIPO CATRACA COM 40 PEÇAS NO TOTAL (COM ESTOJO). CORES: CINZA MATERIAL: METAL. TAMANHO APROX.: CAIXA: 24CM X 12CM X 4CM

Subtotal Lote R\$ 2.525,25

214	1,00	JG	JOGO DE BROCAS PARA MARTELETE, COM 5 BROCAS PARA CONCRETO COM MEDIDAS DE 5MM, 6MM, 8MM, 10MM E 12MM	WESTEN	R\$ 72,88	R\$ 72,88	R\$ 72,89	R\$ 72,89	0,01%
-----	------	----	---	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 72,88

215	20,00	UNID.	DISCO PARA CORTE 4 1/2 X 3/32 X 7/8	DISFLEX	R\$ 5,32	R\$ 106,40	R\$ 5,33	R\$ 106,50	0,09%
-----	-------	-------	-------------------------------------	---------	----------	------------	----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 106,40

216	1,00	UNID.	ESCADA MULTIFUNCIONAL DE ALUMÍNIO 4X3 C/ PLATAFORMA , 12 DEGRUS, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 150 KG, SAPATAS DE BORRACHA, DOBRADIÇAS EM AÇO	BOTAFOGO	R\$ 289,50	R\$ 289,50	R\$ 293,02	R\$ 293,02	1,20%
-----	------	-------	---	----------	------------	------------	------------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 289,50

217	1,00	UNID.	ESCADA ALUMINIO GIRAFÁ 9.34M TOTAL OU 6M DE PÉ DIREITO 13 DEGRAUS ? COM CAPACIDADE PARA 150 KG	BOTAFOGO	R\$ 673,00	R\$ 673,00	R\$ 686,06	R\$ 686,06	1,90%
-----	------	-------	--	----------	------------	------------	------------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 673,00

218	1,00	UNID.	MACACO TIPO JACARÉ 5 TONELADAS, HIDRÁULICO MANUAL TIPO JACARÉ PARA TROCA DE PNEUS IDEAL PARA O LEVANTAMENTO DE VEÍCULOS PESADOS. PRATO DE APOIO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, PEDAL DE ACIONAMENTO RÁPIDO, RODÍZIO EM FERRO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM RODAS DE FERRO SENDO 2 FIXAS E 2 GIRATÓRIAS. DADOS TÉCNICOS: CAPACIDADE 5,0 TON COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1370MM LARGURA DE NO MÍNIMO 160MM ALTURA MIN. 147MM ALTURA MÁX. 550MM PESO DE 85 A 88KG	FOLTG	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.699,65	R\$ 1.699,65	41,16%
-----	------	-------	--	-------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------

Subtotal Lote R\$ 1.000,00

219	6,00	UNID.	CORRENTE PARA MOTOSERRA STHIL 3/8 - 36 DENTES	STILL	R\$ 54,16	R\$ 324,96	R\$ 54,98	R\$ 329,88	1,49%
-----	------	-------	---	-------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 324,96

220	3,00	UNID.	CORRENTE PARA MOTOSERRA STHIL 3/8 - 42 DENTES	STILL	R\$ 104,33	R\$ 312,99	R\$ 104,75	R\$ 314,26	0,40%
-----	------	-------	---	-------	------------	------------	------------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 312,99

221	8,00	UNID.	CORRENTE PARA MOTOPODA STHIL - 23 DENTES	STILL	R\$ 44,68	R\$ 357,44	R\$ 45,43	R\$ 363,47	1,66%
					Subtotal Lote R\$ 357,44				
222	90,00	M	CORDA DE MULTIFILAMENTO TRANÇADA EM POLIPROPILENO DE 8MM	NELORE	R\$ 1,55	R\$ 139,50	R\$ 1,57	R\$ 141,12	1,15%
					Subtotal Lote R\$ 139,50				
223	10,00	UNID.	PORCA DA FACA PARA ROÇADEIRA SITHL 220	FIXPAR	R\$ 9,07	R\$ 90,70	R\$ 9,08	R\$ 90,77	0,07%
					Subtotal Lote R\$ 90,70				
224	500,00	UNID.	PARAFUSO PHILIPS COM BUCHA 6MM	FIXPAR	R\$ 0,17	R\$ 85,00	R\$ 0,18	R\$ 88,30	3,74%
					Subtotal Lote R\$ 85,00				
225	500,00	UNID.	PARAFUSO PHILIPS COM BUCHA 8MM	FIXPAR	R\$ 0,28	R\$ 140,00	R\$ 0,29	R\$ 146,65	4,53%
					Subtotal Lote R\$ 140,00				
226	1,00	UNID.	MARRETA; CABECA EM ACO FORJADO SAE 1045 ESPECIAL - TEMPERADO NAS FACES DE IMPACTO; OITAVADA; CABECA COM ACABAMENTO JATEADO; FACE POLIDA; PESANDO 500 GR - E COM +/- 252 MM DE COMPRIMENTO; COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO - FIXACAO POR CUNHA METALICA.	METISA	R\$ 11,06	R\$ 11,06	R\$ 11,07	R\$ 11,07	0,06%
					Subtotal Lote R\$ 11,06				
227	1,00	UNID.	APARELHO DE SOLDA INVERSORA ? BIVOLT ? 250 AMPERES - Grau de Proteção: IP21S - 60Hz ? COM PESO MÍNIMO 4,8 KG - proteções contra sobreaquecimento, queda e pico de tensão - Função HotStart: Evita que o eletrodo se prenda à peça soldada ? GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	V8	R\$ 3.940,00	R\$ 3.940,00	R\$ 4.031,10	R\$ 4.031,10	2,26%
					Subtotal Lote R\$ 3.940,00				
228	6,00	UNID.	Tesoura para cerca- viva e grama 10 , em aço cromo vanádio.	TRAPP	R\$ 19,66	R\$ 117,96	R\$ 26,30	R\$ 157,82	25,26%
					Subtotal Lote R\$ 117,96				
229	1,00	UNID.	INVERSORA 240, 220V, SOLDA ELETRODO ATE 4 MM A 80%, SOLDA TIG, PESA 12KG, COM ALÇA COSTAL, COM CABO DE SOLDA E CABO DE TERRA.	V8	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	R\$ 2.162,60	R\$ 2.162,60	21,39%
					Subtotal Lote R\$ 1.700,00				
230	1,00	UNID.	PARAFUSADEIRA BATERIA 18 V. PARAF./MART./ FURA. 18V N°0- 350/0-1200 MIN, BATERIA LITHIUM- ÍON 1500 M AH	BOSCH	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 978,33	R\$ 978,33	28,45%
					Subtotal Lote R\$ 700,00				
231	1,00	UNID.	REBITADOR ALAVANCA, MEDIDAS DE1/8 ATE 1/4	IRWIN	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 171,43	R\$ 171,43	0,84%

Subtotal Lote R\$ 170,00

232	1,00	UNID.	TRENA 5 METROS, CINTA MÉTRICA, FLEXÓMETRO, CORPO EM PLÁSTICO, 5MX19MM/3/4?	TRAMONTINA	R\$ 14,00	R\$ 14,00	R\$ 14,17	R\$ 14,17	1,18%
-----	------	-------	--	------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 14,00

233	4,00	UNID.	BROCA DE AÇO RAPIDO 3.0 (HSS) COM TEMPERA TOTAL	WESTEN	R\$ 4,65	R\$ 18,60	R\$ 4,65	R\$ 18,60	0,00%
-----	------	-------	---	--------	----------	-----------	----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 18,60

234	4,00	UNID.	BROCA DE AÇO RAPIDO 3.5 (HSS) COM TEMPERA TOTAL	WESTEN	R\$ 4,46	R\$ 17,84	R\$ 4,50	R\$ 18,00	0,89%
-----	------	-------	---	--------	----------	-----------	----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 17,84

235	4,00	UNID.	BROCA DE AÇO RAPIDO 4.0 (HSS) COM TEMPERA TOTAL	WESTEN	R\$ 4,88	R\$ 19,52	R\$ 4,93	R\$ 19,73	1,08%
-----	------	-------	---	--------	----------	-----------	----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 19,52

236	4,00	UNID.	BROCA DE AÇO RAPIDO 5.0 (HSS) COM TEMPERA TOTAL	WESTEN	R\$ 6,12	R\$ 24,48	R\$ 6,13	R\$ 24,53	0,22%
-----	------	-------	---	--------	----------	-----------	----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 24,48

237	4,00	UNID.	BROCA DE AÇO RAPIDO 5.5 (HSS) COM TEMPERA TOTAL	WESTEN	R\$ 6,50	R\$ 26,00	R\$ 6,58	R\$ 26,33	1,27%
-----	------	-------	---	--------	----------	-----------	----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 26,00

238	4,00	UNID.	BROCA DE AÇO RAPIDO 6.0 (HSS) COM TEMPERA TOTAL	WESTEN	R\$ 7,56	R\$ 30,24	R\$ 7,57	R\$ 30,27	0,09%
-----	------	-------	---	--------	----------	-----------	----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 30,24

239	4,00	UNID.	BROCA DE AÇO RAPIDO 6.5 (HSS) COM TEMPERA TOTAL	WESTEN	R\$ 9,20	R\$ 36,80	R\$ 9,27	R\$ 37,07	0,72%
-----	------	-------	---	--------	----------	-----------	----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 36,80

240	4,00	UNID.	BROCA DE AÇO RAPIDO 7.0 (HSS) COM TEMPERA TOTAL	WESTEN	R\$ 9,92	R\$ 39,68	R\$ 9,93	R\$ 39,73	0,13%
-----	------	-------	---	--------	----------	-----------	----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 39,68

241	4,00	UNID.	BROCA DE AÇO RAPIDO 7.5 (HSS) COM TEMPERA TOTAL	WESTEN	R\$ 10,97	R\$ 43,88	R\$ 11,07	R\$ 44,27	0,87%
-----	------	-------	---	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 43,88

242	1,00	UNID.	BROCA DE AÇO RAPIDO 8.0 (HSS) COM TEMPERA TOTAL	WESTEN	R\$ 13,70	R\$ 13,70	R\$ 13,80	R\$ 13,80	0,72%
-----	------	-------	---	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 13,70

243	4,00	UNID.	BROCA DE AÇO RAPIDO 9.0 (HSS) COM TEMPERA TOTAL	WESTEN	R\$ 17,30	R\$ 69,20	R\$ 17,33	R\$ 69,33	0,19%
-----	------	-------	---	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 69,20

244	4,00	UNID.	BROCA DE AÇO RAPIDO 10.0 (HSS) COM TEMPERA TOTAL	WESTEN	R\$ 21,47	R\$ 85,88	R\$ 21,67	R\$ 86,67	0,91%
-----	------	-------	--	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------

Subtotal Lote R\$ 85,88

245	4,00	UNID.	BROCA DE AÇO RAPIDO 12.0 (HSS) COM TEMPERA TOTAL	WESTEN	R\$ 25,87	R\$ 103,48	R\$ 26,00	R\$ 104,00	0,50%
-----	------	-------	--	--------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 103,48

246	4,00	UNID.	BROCA DE AÇO RAPIDO 13.0 (HSS) COM TEMPERA TOTAL	WESTEN	R\$ 66,00	R\$ 264,00	R\$ 66,27	R\$ 265,07	0,40%
-----	------	-------	--	--------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 264,00									
247	4,00	UNID.	BROCA DE AÇO RAPIDO 14.0 (HSS) COM TEMPERA TOTAL	WESTEN	R\$ 70,75	R\$ 283,00	R\$ 70,93	R\$ 283,73	0,26%
Subtotal Lote R\$ 283,00									
248	4,00	UNID.	BROCA DE AÇO RAPIDO 15.0 (HSS) COM TEMPERA TOTAL	WESTEN	R\$ 85,21	R\$ 340,84	R\$ 85,27	R\$ 341,07	0,07%
Subtotal Lote R\$ 340,84									
249	1,00	UNID.	SERRA COPO MULTIUSO 25 MM, BIMETAL	IRWIN	R\$ 32,50	R\$ 32,50	R\$ 32,90	R\$ 32,90	1,22%
Subtotal Lote R\$ 32,50									
250	1,00	UNID.	SERRA COPO MULTIUSO 24 MM, BIMETAL	IRWIN	R\$ 33,43	R\$ 33,43	R\$ 33,60	R\$ 33,60	0,51%
Subtotal Lote R\$ 33,43									
251	1,00	UNID.	SERRA COPO MULTIUSO 23 MM, BIMETAL	IRWIN	R\$ 32,54	R\$ 32,54	R\$ 32,55	R\$ 32,55	0,04%
Subtotal Lote R\$ 32,54									
252	1,00	UNID.	SERRA COPO MULTIUSO 22 MM, BIMETAL	IRWIN	R\$ 29,94	R\$ 29,94	R\$ 29,95	R\$ 29,95	0,03%
Subtotal Lote R\$ 29,94									
253	1,00	UNID.	GRAMPO TIPO C,8" 20 CM	IRWIN	R\$ 74,66	R\$ 74,66	R\$ 74,67	R\$ 74,67	0,01%
Subtotal Lote R\$ 74,66									
254	1,00	UNID.	GRAMPO TIPO C,6" 15 CM	IRWIN	R\$ 57,50	R\$ 57,50	R\$ 57,60	R\$ 57,60	0,17%
Subtotal Lote R\$ 57,50									
255	1,00	UNID.	GRAMPO TIPO C,4" 10 CM	IRWIN	R\$ 39,55	R\$ 39,55	R\$ 39,57	R\$ 39,57	0,04%
Subtotal Lote R\$ 39,55									
256	1,00	UNID.	ARCO SERRA TAMANHO 3 1/2" CABO COM ESTRUTURA DE AÇO	STARRET	R\$ 34,49	R\$ 34,49	R\$ 34,50	R\$ 34,50	0,03%
Subtotal Lote R\$ 34,49									
257	100,00	UNID.	DISCO CORTE FINO 41/2?. DISCO CORTE INOX SUPER PREMIUM RPM 13,300 80M/S 115X1,0X22,2 MM REND 30%+	DISFLEX	R\$ 2,99	R\$ 299,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	0,33%
Subtotal Lote R\$ 299,00									
258	100,00	UNID.	DISCO DE CORTE GROSSO 4 1/2?. DISCO CORTE DCA 402 41/? X 1/8% 7/8.	DISFLEX	R\$ 2,99	R\$ 299,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	0,33%
Subtotal Lote R\$ 299,00									
259	25,00	UNID.	DISCO DE CORTE 10? FURO 5/8. DCA 462 RPM MAX 6000 10?X 1/8% 5/8	DISFLEX	R\$ 9,82	R\$ 245,50	R\$ 9,83	R\$ 245,83	0,14%
Subtotal Lote R\$ 245,50									
260	1,00	UNID.	TOCHA TIG . TRABALHA EM CORRENTE CONTINUA ALTERNADA 130 A A 60% CICLO DE TRABALHO,10ª A 100% CICLO DE TRABALHO, 3 METROS DE COMPRIMENTO	BALMER	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 303,43	R\$ 303,43	1,13%
Subtotal Lote R\$ 300,00									

262	4,00	UNID.	MARTELO COM CABO DE MADEIRA 500G	GEDORI	R\$ 37,50	R\$ 150,00	R\$ 38,33	R\$ 153,32	2,17%
					Subtotal Lote R\$ 150,00				
263	1.000,00	UNID.	REBITE REPUXO POP 519	TRIANGULO	R\$ 0,08	R\$ 80,00	R\$ 0,09	R\$ 90,00	11,11%
					Subtotal Lote R\$ 80,00				
264	1.000,00	UNID.	REBITE REPUXO POP 530	TRIANGULO	R\$ 0,15	R\$ 150,00	R\$ 0,16	R\$ 156,60	4,21%
					Subtotal Lote R\$ 150,00				
265	1.000,00	UNID.	REBITE REPUXO POP 312	TRIANGULO	R\$ 0,08	R\$ 80,00	R\$ 0,09	R\$ 86,60	7,62%
					Subtotal Lote R\$ 80,00				
266	1.000,00	UNID.	REBITE REPUXO POP 4,2X30	TRIANGULO	R\$ 0,08	R\$ 80,00	R\$ 0,09	R\$ 86,60	7,62%
					Subtotal Lote R\$ 80,00				
267	1.000,00	UNID.	REBITE REPUXO POP 4,2X35	TRIANGULO	R\$ 0,09	R\$ 90,00	R\$ 0,10	R\$ 100,00	10,00%
					Subtotal Lote R\$ 90,00				
268	1.000,00	UNID.	REBITE REPUXO POP 4,2X40	TRIANGULO	R\$ 0,11	R\$ 110,00	R\$ 0,12	R\$ 116,00	5,17%
					Subtotal Lote R\$ 110,00				
269	1.000,00	UNID.	REBITE REPUXO POP 4,2X45	TRIANGULO	R\$ 0,14	R\$ 140,00	R\$ 0,14	R\$ 143,30	2,30%
					Subtotal Lote R\$ 140,00				
270	500,00	UNID.	PARAFUSOS AUTOBROCANTE GALVANIZADOS 3/8X5/32	FIXPAR	R\$ 0,19	R\$ 95,00	R\$ 0,19	R\$ 96,65	1,71%
					Subtotal Lote R\$ 95,00				
271	1.000,00	UNID.	BUCHA PLASTICA COM ANEL 6 MM	FIXPAR	R\$ 0,10	R\$ 100,00	R\$ 0,10	R\$ 100,00	0,00
					Subtotal Lote R\$ 100,00				
272	1.000,00	UNID.	PARAFUSOS 6MM SOBERBA GALVANIZADO	FGVTN	R\$ 0,14	R\$ 140,00	R\$ 0,15	R\$ 150,00	6,67%
					Subtotal Lote R\$ 140,00				
273	1.000,00	UNID.	PARAFUSOS 10MM SOBERBA, SEXTAVADO, GALVANIZADO	FGVTN	R\$ 0,23	R\$ 230,00	R\$ 0,24	R\$ 236,60	2,79%
					Subtotal Lote R\$ 230,00				
274	12,00	UNID.	ANTI-RESPINGO EM PASTA, 350 GR	CARBOGRAFITE	R\$ 20,56	R\$ 246,72	R\$ 20,57	R\$ 246,80	0,03%
					Subtotal Lote R\$ 246,72				
275	1,00	UNID.	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 850 W 127V 11.500 RPM	GAMA	R\$ 460,00	R\$ 460,00	R\$ 558,33	R\$ 558,33	17,61%
					Subtotal Lote R\$ 460,00				
276	1,00	UNID.	PARAFUSADEIRA SEM FIO A BATERIA GSR 14,4	BOSCH	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 465,50	R\$ 465,50	14,07%
					Subtotal Lote R\$ 400,00				
277	1,00	UNID.	SERRA ELETRICA; PARA MARMORE; COM POTENCIA MÍNIMA DE 1300 W; ROTACAO MÍNIMA DE 12000 RPM; CAPACIDADE MÍNIMA DE CORTE DE 34 MM; DIAMETRO DO DISCO 4.3/8- (110 MM), FURO DO DISCO DE 20 MM (3/4-); 110V/220V; PESANDO	VONDER	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 354,33	R\$ 354,33	23,80%

APROXIMADAMENTE 2,8 KG;
ACOMPANHA MANUAL DE
INSTRUÇÕES EM PORTUGUES,
PRAZO DE GARANTIA MINIMO
DE 12 MESES; E
ACONDICIONADA DE FORMA
ADEQUADA, AFIM DE EVITAR
CHOQUE ORIUNDO DE
MANUSEIO E TRANSPORTE .

Subtotal Lote R\$ 270,00

278	1,00 UNID.	CAIXA DE FERRAMENTAS 5 GAVETAS, AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROESTÁTICA	OSTEN	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 141,00	R\$ 141,00	14,89%
-----	------------	--	-------	---------------	------------	------------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 120,00

Subtotal R\$ 90.840,93 **Subtotal R\$ 99.101,82** **8,34%**

Total Geral R\$ 97.145,87 **Total Geral R\$ 106.639,19** **8,90%**

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

PATOS DE MINAS-MG, 12 de Março de 2018.

JOSÉ MARTINS COELHO
AUTORIDADE COMPETENTE